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DOSJA  VENDIMEVE TË  KËSHILLIT BASHKIAK  

Viti 2020 

 

 

Nr. i 

vendimit 

 

Data E 

Mbledhjes 

 

Data E 

zbardhjes  

 

 

Titulli i Vendimit të  Këshillit Bashkiak  

 

Konfirmime 

të Prefektit 

 

Nr. faqeve i 

vendimit dhe 

dokumentacionit 

shoqërues 

(projekt+relacion

+ lista) dhe 

konfirmime të 

Prefektit 

1 29.01.2020 

 

Mbledhje 

Radhës 

 

Salla e 

Këshillit  

 

30.1.2020  “PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TE 

NDIHMËS EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR 

PËR BLLOK NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6 % DHE  

FONDI NGA TË ARDHURAT E BASHKISË , PËR 

MUAJIN JANAR  2020” 

31.01.2020 7 

2 29.01.2020 

 

 

30.1.2020  “PËR MIRATIMIN E KRITEREVE PËR FAMILJET NË 

NEVOJË, QË DO TË TRAJTOHEN ME NDIHMË 

EKONOMIKE DERI NË 6% TË FONDIT TË 

KUSHTËZUAR PËR BLLOK-NDIHMËN EKONOMIKE SI 

DHE PËR ATO, QË DO TË  TRAJTOHEN ME FONDE TË 

BUXHETIT VENDOR” 

 

31.01.2020 7 

3 29.01.2020 

 

30.1.2020  “PËR NJË SHTESË NË VKB NR. 648 DATË 23.12.2019 

“PËR MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË NXËNËSVE 

31.01.2020 60 
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 TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR DHE KONVIKTEVE 

TË SHKOLLAVE TË MESME PROFESIONALE “BEQIR 

ÇELA”, “HYSEN ÇELA” DHE “BENARDINA QERAXHI”, 

QË PLOTËSOJNË KRITERET LIGJORE PËR PËRFITIMIN 

E BURSAVE DHE PAGESAVE PËR VITIN SHKOLLOR 

2019-2020” 

 

4 29.01.2020 

 

 

30.1.2020  “PËR MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË FAMILJEVE 

QË PËRMBUSHIN KRITERET LIGJORE PËR 

PËRFITIMIN  E  BONUSIT TË STREHIMIT, QË DO TË 

AKORDOHET NGA MINISTRIA E FINANCAVE DHE 

EKONOMISË NË FAVOR TË BASHKISË DURRËS” 

 

04.02.2020 23 

5 27.02.2020 

 

Mbledhje 

Radhës 

 

Salla e 

Këshillit  

 

28.02.2020 “PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TE 

NDIHMËS EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR 

PËR BLLOK NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6 % DHE  

FONDI NGA TË ARDHURAT E BASHKISË , PËR 

MUAJIN SHKURT  2020” 

 

04.03.2020 9 

6 27.02.2020 

 

 

28.02.2020 “PËR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME  NË VKB-NË 

NR.3, DATË 29.01.2020 “PËR NJË SHTESË NË VKB NR. 

648, DATË 23.12.2019 “PËR MIRATIMIN E LISTËS 

EMËRORE TË NXËNËSVE TË ARSIMIT 

PARAUNIVERSITAR DHE KONVIKTEVE TË 

SHKOLLAVE TË MESME PROFESIONALE “BEQIR 

ÇELA”, “HYSEN ÇELA” DHE “BENARDINA QERAXHI”, 

QË PLOTËSOJNË KRITERET LIGJORE PËR PËRFITIMIN 

E BURSAVE DHE PAGESAVE PËR VITIN SHKOLLOR 

2019-2020” 

 

04.03.2020 17 
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 7 27.02.2020 

 

 

28.02.2020 “PËR MIRATIMIN E LINJAVE QYTETASE TË 

TRANSPORTIT PUBLIK PËR TERRITORIN E BASHKISË 

DURRËS, INTINERARIN, STACIONET, ORARET DHE 

FREKUENCAT E TYRE” 

 

04.03.2020 15 

 8 27.02.2020 

 

 

28.02.2020 “PËR NJË NDRYSHIM NË VKB NR. 617, DATË 

02.08.2019 “PËR ZGJEDHJEN E ANËTARËVE QË DO TË 

PËRFAQËSOJNË KËSHILLIN BASHKIAK NË 

KËSHILLIN E QARKUT DHE PAJISJEN ME MANDATIN 

E PËRFAQËSIMIT” 

 

04.03.2020 6 

 9 27.02.2020 

 

 

28.02.2020 “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË TRETË PARAPRAKE TË 

FAMILJEVE TË PREKURA NGA TËRMETI I DATËS 

26.11.2019, TË CILAT DO TË PËRFITOJNË NGA 

SUBVENCIONIMI I QIRASË” 

 

04.03.2020 35 

10 12.03.2020 

 

Qarkullues 

 

12.03.2020 “PËR MIRATIMIN NË PARIM TË PLANIT TË 

DETYRUAR VENDOR TË BASHKISË DURRËS PËR 

ZONËN 1-ISH UMB SHKOZET, DURRËS” 

 

12.03.2020 73 

11 12.03.2020 

 

Qarkullues 

 

12.03.2020 “PËR MIRATIMIN E SISTEMIT TË PIKËZIMIT PËR 

PROGRAMET E PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR 

STREHIM” 

 

17.03.2020 7 

12 12.03.2020 

 

Qarkullues 

 

12.03.2020 “PËR MIRATIMIN E HARTËS SË PËRGJITHSHME TË 

PLAZHEVE TË LEJUARA KU DO TË USHTROHET 

VEPRIMTARIA SI STACION PLAZHI, SI DHE PLAZHET 

PUBLIKE” 

 

17.03.2020 58 
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13 30.03.2020 

 

Mbledhje 

Radhës 

 

Komunikim 

Elektronik 

30.03.2020 “PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TE 

NDIHMËS EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR 

PËR BLLOK NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6 % DHE  

FONDI NGA TË ARDHURAT E BASHKISË, PËR MUAJIN 

MARS  2020“ 

31.03.2020 7 

14 30.03.2020 

 

 

30.03.2020 “PËR DHËNIEN NË PËRDORIM, PA  

KUNDËRSHPËRBLIM, QENDRËS PËR ZHVILLIM 

KOMUNITAR “SOT PËR TË ARDHMEN”, TË DY 

AMBJENTEVE: S1 = 79.1M2 DHE S2 = 90.4 M2,   TË  

NDODHURA  NË KATIN E PARË TË BANESAVE 

SOCIALE, ME NR.PAS. 5/270, ZK 8513,  LAGJA NR. 17, 

RRUGA “DALIP PEZA”, PRONË E BASHKISË DURRËS, 

PËR NJË AFAT KOHOR 3 VJET,  PËR T’U PËRDORUR 

“PËR SHËRBIME DHE MBËSHTETJE SOCIALE E 

KUNDËR DHUNËS NË FAMILJE DHE ME BAZË 

GJINORE, PËR NISMA NË MBËSHTETJE TË 

SHËRBIMEVE PUBLIKE, ARSIMIT, EDUKIMIT, 

PUNËSIMIT E ZHVILLIMIT EKONOMIK DHE PËR 

INFORMIMIN,NDËRGJEGJËSIMIN,INTEGRIMIN, 

BASHKËJETESËN KOMUNITARE DHE DIALOGUN 

SOCIAL” 

 

31.03.2020 54 

15 30.03.2020 

 

 

30.03.2020 “PËR MIRATIMIN E FONDIT TË EMERGJENCËS CIVILE 

TË BASHKISË DURRËS ME VLERË 45’000’000 LEKË 

PËR VITIN 2020” 

 

31.03.2020 6 

16 09.04.2020 

 

Mbledhje 

Emergjence 

09.04.2020 

 

“PËR KRIJIMIN E LEHTËSIRAVE FISKALE NDAJ 

BIZNESIT DHE SHTYRJEN E AFATIT TË PAGESËS SË 

QIRASË PËR BANESAT SOCIALE NË KUADËR TË 

MASAVE PËR PARANDALIMIN E PËRHAPJES SË 

10.04.2020 7 
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Komunikim 

Elektronik 

 

INFEKSIONIT COVID-19” 

17 23.04.2020 

 

Mbledhje 

Emergjence 

 

 

Komunikim 

Elektronik 

 

23.04.2020 

 

“MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË 

NDËRTESAVE ME EMËRTIMIN “QËNDRA 

SHËNDETËSORE”, QË MBAJNË NR. 15 DHE 17 TË 

LISTËS, QË ME VKM NR.  295, DATË 2.5.2012, KANË  

KALUAR NË PRONËSI TË KOMUNËS ISHËM (SOT 

BASHKIA DURRËS), PËR SHKAK SE JANË DËMTUAR 

NGA FATKEQËSIA NATYRORE E DATËS 26 NËNTOR 

2019 DHE SE NUK MUND TË RIPAROHEN, SIPAS 

AKTEKSPERTIZËS SË THELLUAR,  REALIZUAR NGA 

INSTITUTI I NDËRTIMIT DHE MIRATIMIN PËR HEQJEN 

NGA KONTABILITETI DHE LISTA PËRFUNDIMTARE 

TË PRONAVE TË PALUAJTSHME, TË PRONËS ME 

NR.15,  ME VENDODHJE NË FSHATIN LIKMETAJ DHE 

NR.17, ME VENDODHJE NË FSHATIN DRAÇ, NJËSIA 

ADMINISTRATIVE ISHËM,  ME EMËRTIMIN “QËNDRA 

SHËNDETËSORE”, QË ME VKM NR. 295, DATË 2.5.2012, 

KANË  KALUAR NË PRONËSI TË KOMUNËS ISHËM 

(SOT BASHKIA DURRËS)” 

 

24.04.2020 35 

18 23.04.2020 

 

 

23.04.2020 

 

“PËR MIRATIMIN NË PARIM TË PRISHJES SË 

DETYRUAR TË 12 NDËRTESAVE PRONË PRIVATE, NË 

ZBATIM TË  EKSPERTIZAVE SË THELLUARA TË 

HARTUARA NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT” 

 

24.04.2020 8 

19 23.04.2020 

 

 

23.04.2020 

 

“MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR TRE 

NDËRTESAVE, PJESË PËRBËRËSE TË SHKOLLËS 9-

VJEÇARE “NJAZI MASTORI”, QË MBAJNË  NR. 6, 12 

DHE 17, TË LISTËS, QË ME VKM NR.  297, DATË 

24.04.2020 35 
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28.4.2010, KANË  KALUAR NË PRONËSI TË BASHKISË 

SUKTH  (SOT BASHKIA DURRËS),  PËR SHKAK SE 

JANË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

DATËS 26 NËNTOR 2019 DHE RIPARIMI MUND TË JETË 

SHUMË I KUSHTUESHËM, SIPAS AKTEKSPERTIZËS SË 

THELLUAR, REALIZUAR NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT 

DHE MIRATIMIN PËR HEQJEN NGA KONTABILITETI 

DHE LISTA PËRFUNDIMTARE TË TRE PRONAVE PJESË 

PËRBËRËSE TË   SHKOLLËS 9-VJEÇARE “NJAZI 

MASTORI”, QË MBAJNË NR. 6, 12 DHE 17,  ME 

VENDODHJE NË QENDËR SUKTH, NJËSIA 

ADMINISTRATIVE SUKTH, QË ME VKM NR.  297, 

DATË 28.4.2010, KANË  KALUAR NË PRONËSI TË 

BASHKISË SUKTH, (SOT BASHKIA DURRËS)” 

 

20 23.04.2020 

 

 

23.04.2020 

 

“PËR CAKTIMIN E NJË PREJ  ZËVËNDËSKRYETARËVE 

TË BASHKISË DURRËS, PËR KRYERJEN E 

FUNKSIONEVE TË KRYETARIT TË BASHKISË, DERI 

NË ZGJEDHJEN E KRYETARIT TË RI, PËR SHKAK TË 

DORËHEQJES NGA FUNKSIONET DHE ETYRA TË  

Z.ZHULJEN VARFAJ” 

 

24.04.2020 3 

21 29.04.2020 

 

Mbledhje 

e Radhës 

 

Komunikim 

Elektronik 

29.04.2020 

 

“PËR MIRATIMIN E MANDATIT TË ANËTARES SË 

KËSHILLIT BASHKIAK…. (MARJETA MILLOSHI)” 

 

30.04.2020 7 

22 29.04.2020 

 

29.04.2020 

 

“PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË 

NDIHMËS EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR 

PËR  BLLOK NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6% DHE 

30.04.2020 10 
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FONDI NGA TË ARDHURAT E BASHKISË, PËR MUAJIN 

PRILL 2020” 

 

23 29.04.2020 

 

29.04.2020 

 

“PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 

2’635’200 LEKË, TË AKORDUAR NGA ORGANIZATA 

UNICEF NË SHQIPËRI,  PËR  FAMILJET NË NEVOJË, SI 

NDIHMË FINANCIARE PËR SHKAK TË GJËNDJES SË 

FATKEQËSISË NATYRORE COVID-19” 

 

30.04.2020 4 

24 29.04.2020 

 

29.04.2020 

 

“PËR MIRATIMIN E NGRITJES SË QENDRËS PËR 

SHËRBIME MBROJTËSE, FUQIZUESE DHE 

EMERGJENTE PËR FËMIJËN DHE FAMILJEN, SI DHE 

PËRDORIMIN E FONDIT PREJ 5’421’264 LEKË, TË 

AKORDUAR NGA MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E 

MBROJTJES SOCIALE” 

 

30.04.2020 8 

25 29.04.2020 

 

04.05.2020            “PËR MIRATIMIN E RREGULLORES SË FUNKSIONIMIT 

TË KËSHILLIT TË BASHKISË DURRËS DHE KODI I 

SJELLJES DHE I PARANDALIMIT TË KONFLIKTIT TË 

INTERESAVE TË KËSHILLITARIT BASHKIAK” 

 

06.05.2020 

 

140 

26 29.04.2020 

 

30.04.2020 “MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË 

GODINËS, ME FUNKSION KONVIKT, QË I PËRKET 

SHKOLLËS SË MESME SPORTIVE “BENARDINA 

QERAXHI”, QË MBAN NR. 164, TË LISTËS SË 

TRANSFERIMIT, SI DHE TË GODINËS, QË I PËRKET  

SHKOLLËS  9-VJEÇARE “HASAN KOÇI”, QË MBAN NR. 

153, TË LISTËS SË TRANSFERIMIT, QË ME VKM NR. 

 536, DATË 01.05.2008, KANË  KALUAR NË PRONËSI TË 

BASHKISË DURRËS,  PËR SHKAK SE JANË DËMTUAR 

NGA FATKEQËSIA NATYRORE E DATËS 26 NËNTOR 

2019 DHE RIFORCIMI STRUKTUROR  I GODINËS NUK 

04.05.2020 59 
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ËSHTË E MUNDUR TË BËHET, KJO SIPAS 

AKTEKSPERTIZËS SË THELLUAR, REALIZUAR NGA 

INSTITUTI I NDËRTIMIT PËR SHKOLLËN E MESME 

SPORTIVE “BENARDINA QERAXHI” DHE SE RIPARIMI 

I NDËRTESËS NUK MUND TË BËHET DHE 

REKOMANDOHET TË DEMOLOHET, KJO SIPAS 

AKTEKSPERTIZËS SË THELLUAR, REALIZUAR NGA 

INSTITUTI I NDËRTIMIT, PËR SHKOLLËN 9-VJEÇARE 

“HASAN KOÇI”, DHE MIRATIMIN PËR HEQJEN NGA 

KONTABILITETI DHE LISTA PËRFUNDIMTARE TË DY 

PRONAVE QË MBAJNË NR. 164 DHE NR.153, QË ME 

VKM NR.  536, DATË 01.05.2008, KANË  KALUAR NË 

PRONËSI TË BASHKISË  DURRËS” 

 

27 29.04.2020 

 

30.04.2020 MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR  TË 

KATËR GODINAVE, QË I PËRKASIN  SHKOLLËS  9-

VJEÇARE “BEDRIE BEBEZIQI”, QË MBAN  NR. 151, TË 

LISTËS SË TRANSFERIMIT, SHKOLLËS 9-VJEÇARE 

“SHAQE MAZREKU”, QË MBAN NR. 140, TË LISTËS SË 

TRANSFERIMIT, SHKOLLËS  9-VJEÇARE “QEMAL 

MICI”, QË MBAN  NR. 146, TË LISTËS SË 

TRANSFERIMIT DHE KOPSHTI “MET HASA”, QË 

MBAN  NR. 168, TË LISTËS SË TRANSFERIMIT, QË ME 

VKM NR.  536, DATË 01.05.2008, KANË  KALUAR NË 

PRONËSI TË BASHKISË DURRËS,  PËR SHKAK SE 

JANË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

DATËS 26 NËNTOR 2019 DHE RIFORCIMI 

STRUKTUROR  I GODINAVE NUK ËSHTË E MUNDUR 

TË BËHET, KJO SIPAS AKTEKSPERTIZËS SË 

THELLUAR, REALIZUAR NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT 

DHE MIRATIMIN PËR HEQJEN NGA KONTABILITETI 

DHE LISTA PËRFUNDIMTARE TË KATËR PRONAVE 

04.05.2020 111 
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QË MBAJNË NR. 151,140,146 DHE 168, QË ME VKM NR. 

 536, DATË 01.05.2008, KANË  KALUAR NË PRONËSI TË 

BASHKISË  DURRËS 

 

28 29.04.2020 

 

29.04.2020 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 

8’607’162 LEKË ME TVSH, SI NDIHMË USHQIMORE 

PËR FAMILJET NË NEVOJË QË PËRFITOJNË FALAS 

PRODUKTE USHQIMORE DHE JO USHQIMORE NË 

BANESË NGA ANA E BASHKISË DURRËS 

 

30.04.2020 58 

29 29.04.2020 

 

30.04.2020 PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË 

PJESSHME, TË PRONAVE TË PALUAJTSHME PUBLIKE 

SHTETËRORE, BRENDA JURIDIKSIONIT TERRITORIAL 

DHE ADMINISTRATIV TË BASHKISË  DURRËS, TË 

NJËSISË ADMINISTRATIVE RRASHBULL 

 

04.05.2020 15 

30 29.04.2020 

 

30.04.2020 PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË 

PJESSHME, TË PRONAVE TË PALUAJTSHME PUBLIKE 

SHTETËRORE, BRENDA JURIDIKSIONIT TERRITORIAL 

DHE ADMINISTRATIV TË BASHKISË  DURRËS, TË 

NJËSISË ADMINISTRATIVE SUKTH 

 

04.05.2020 17 

31 29.04.2020 

 

30.04.2020 PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË 

PJESSHME, TË PRONAVE TË PALUAJTSHME PUBLIKE 

SHTETËRORE, BRENDA JURIDIKSIONIT TERRITORIAL 

DHE ADMINISTRATIV TË BASHKISË  DURRËS, TË 

NJËSISË ADMINISTRATIVE MANËZ 

 

04.05.2020 15 

32 29.04.2020 

 

30.04.2020 MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË 

GODINËS, QË I PËRKET SHKOLLËS  9- VJEÇARE 

“XHELAL SHTUFI”, SHKAFANË,  QË MBAN  NR. 7, TË 

LISTËS SË TRANSFERIMIT, SI DHE TË GODINËS  QË I 

04.05.2020 50 
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PËRKET SHKOLLËS SË MESME TË PËRGJITHSHME 

“REXHEP MEZINI”, ISHËM, QË MBAN NR.1, TË LISTËS 

SË TRANSFERIMIT, QË ME VKM NR. 295, DATË 

02.05.2012, KANË  KALUAR NË PRONËSI TË KOMUNËS 

ISHËM (SOT BASHKIA DURRËS), PËR SHKAK SE JANË 

DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E DATËS 26 

NËNTOR 2019 DHE RIPARIMI I GODINAVE NUK MUND 

TË BËHET, DHE ËSHTË REKOMANDUAR TË 

DEMOLOHEN, KJO SIPAS AKTEKSPERTIZËS SË 

THELLUAR KRYER NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT, DHE 

MIRATIMIN PËR HEQJEN NGA KONTABILITETI DHE 

LISTA PËRFUNDIMTARE TË DY  PRONAVE QË 

MBAJNË NR. 7 DHE NR.1, QË ME VKM NR. 295, DATË 

02.05.2012, KANË  KALUAR NË PRONËSI TË KOMUNËS 

ISHËM (SOT BASHKIA DURRËS) 

 

33 12.05.2020 

Mbledhje 

Jashtë 

zakondshme 

 

 

Komunikim 

Elektronik 

12.05.2020 PËR MIRATIMIN E PRISHJES SË DETYRUAR TË  

GODINËS SHKOLLA 9-VJEÇARE “ADEM GJELI”, 

GJURICAJ, NJËSIA ADMINISTRATIVE ISHËM, DURRËS, 

REKOMANUAR NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT, 

TIRANË, SI DHE HEQJEN NGA KONTABILITETI DHE 

LISTA PËRFUNDIMTARE E PRONAVE TË KËSAJ 

GODINE 

 

13.05.2020 27 

34 12.05.2020 

 

 

 

12.05.2020 PËR MIRATIMIN E PRISHJES SË DETYRUAR TË 

GODINËS SË SHKOLLËS 9-VJEÇARE “VËLLEZËRIT 

HARADINAJ”, RRASHBULL, NJËSIA ADMINISTRATIVE 

RRASHBULL, DURRËS, REKOMANDUAR NGA 

INSTITUTI I NDËRTIMIT, TIRANË,  SI DHE HEQJEN 

NGA KONTABILITETI DHE LISTA PARAPRAKE E 

PRONAVE TË KËSAJ GODINE 

 

13.05.2020 23 
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35 12.05.2020 

 

 

 

12.05.2020 PËR MIRATIMIN E PRISHJES SË DETYRUAR TË 

GODINËS SË SHKOLLËS CIKLI ULËT, PERLAT, NJËSIA 

ADMINISTRATIVE SUKTH, DURRËS, REKOMANDUAR 

NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT, TIRANË, SI DHE 

HEQJEN NGA KONTABILITETI DHE LISTA 

PARAPRAKE E PRONAVE TË KËSAJ GODINE 

 

13.05.2020 26 

36 12.05.2020 

 

 

 

12.05.2020 PËR MIRATIMIN E PËRLLOGARITJES SË VLERËS 

MESATARE TË MASËS SË GRANTIT TË 

RIKONSTRUKSIONIT OSE RIPARIMIT PËR NIVELIN E 

DËMIT DS1, DS2, DHE DS3, PËR BANESAT E 

DËMTUARA NGA TËRMETI I DATËS 26.11.2019 NË 

QYTETIN E DURRËSIT 

 

13.05.2020 26 

37 14.05.2020 

Mbledhje 

Jashtë 

zakondshme 

 

 

Komunikim 

Elektronik 

14.05.2020 

 

PËR VIJIMIN E PROÇEDURAVE TË PRISHJES SË 

DETYRUAR TË PALLATIT NR. 14, ZK NR. 8514, ME NR. 

PASURIE 1/362, BULEVARDI “DYRRAH”, DURRËS, 

PALLATIT NDODHUR NË ZK NR. 8513, ME NR. 

PASURIE 5/979/ND, RRUGA “DALIP PEZA”, LAGJA NR. 

17, SI DHE 86 NDËRTESAVE INDIVIDUALE, PRONË 

PRIVATE, TË NDODHURA NË NJËSINË 

ADMINISTRATIVE MANËZ, NË ZBATIM TË  

EKSPERTIZAVE TË THELLUARA TË HARTUARA NGA 

INSTITUTI I NDËRTIMIT, TIRANË 

 

14.05.2020 21 

38 20.05.2020 

 

Mbledhje 

Jashtë 

rradhe 

Komunikim 

Elektronik 

20.05.2020 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË FAMILJEVE, 

QË DO TË TRAJTOHEN NGA FONDI  I AKORDUAR 

NGA ORGANIZATA UNICEF, SI NDIHMË FINANCIARE 

PËR SHKAK TË GJENDJES SË FATKEQËSISË 

NATYRORE TË SHKAKTUAR NGA COVID-19 

21.05.2020 51 
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39 20.05.2020 

 

 

20.05.2020 

 

PËR VIJIMIN E PROҪEDURËS SË MIRATIMIT TË 

PLANIT TË DETYRUAR VENDOR TË ZONËS 3, NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR.5, SHKOZET, DURRËS 

 

21.05.2020 61 

40 20.05.2020 

 

 

20.05.2020 

 

PËR VIJIMIN E PROҪEDURËS SË MIRATIMIT TË 

PLANIT TË DETYRUAR VENDOR TË ZONËS 4, NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR.6, DURRËS 

 

21.05.2020 66 

41 29.05.2020 

 

Mbledhje 

e Radhës 

 

Komunikim 

Elektronik 

29.05.2020 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË 

NDIHMËS EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR 

PËR BLLOK NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6% DHE  

FONDI NGA TË ARDHURAT E BASHKISË, PËR MUAJIN 

MAJ 2020 

 

 

29.05.2020 

 

10 

 

42 

 

29.05.2020 

 

 

 

29.05.2020 

 

PËR MIRATIMIN E DHËNIES ME QIRA TË AMBJENTIT, 

ME VENDODHJE NË KATIN ZERO  TË ISH REPARTIT 

TË URT-SË,  ME NR. PASURIE 2/423, ZK 8513,  ME 

SIPËRFAQE TË PËRGJITHSHME  602 M2 (NGA KJO SIP. 

NDËRTIMI  578 M2 DHE SIP. FUNKSIONALE 24 M2),  

PRONË E BASHKISË DURRËS, PËR NJË AFAT  10 VJET, 

NËPËRMJET PROÇEDURËS SË KONKURRIMIT 

 

 

03.06.2020 

 

13 

 

43 

 

29.05.2020 

 

 

 

 

29.05.2020 

 

PËR MIRATIMIN E DHËNIES ME QIRA TË AMBJENTIT, 

ME VENDNDODHJE NË KATIN ZERO  TË ISH 

REPARTIT TË URT-SË,  ME NR. PASURIE 2/423, ZK 

8513,  ME SIPËRFAQE TË PËRGJITHSHME 251 M2 (NGA 

KJO SIP. NDËRTIMI 201 M2 DHE SIP. FUNKSIONALE. 50 

M2), PRONË E BASHKISË DURRËS, PËR NJË AFAT 5 

(PESË)  VJET, NËPËRMJET PROҪEDURËS SË 

 

03.06.2020 

 

13 
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KONKURRIMIT 

 

 

44 

 

29.05.2020 

 

 

 

 

29.05.2020 

 

PËR MIRATIMIN PËR DHËNIEN ME QIRA TË 

TERRENIT SPORTIV, QË PËRFAQËSON DY FUSHA 

TENISI ME SIPËRFAQE 1420 M2; TË AMBJENTIT 

GODINË 1 KAT ME SIP. 32.4 M2 DHE TË SIP.124.6 M2, QË 

PËRSHIN SHKALLËT BETONARME DHE NDËRTIME TË 

RRJETIT TË INFRASTRUKTURËS (KANALIZIME DHE 

SIP. TË GJELBËRUARA), QË JANË NË FUNKSION TË 

TERRENIT SPORTIV, ME VENDNDODHJE NË 

TERRITORIN E GJIMNAZIT “LEONIK TOMEO”,  PRONË 

E BASHKISË DURRËS, PËR NJË AFAT 5 (PESË) VJET, 

NËPËRMJET PROҪEDURËS SË KONKURRIMIT 

 

 

03.06.2020 

 

16 

 

45 

 

29.05.2020 

 

 

 

 

29.05.2020 

 

PËR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NË VENDIMIN E 

KËSHILLIT BASHKIAK NR.468 DATË 23.12.2017 “PËR 

SISTEMIN  E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE  NË 

QYTETIN E DURRËSIT”, I NDRYSHUAR 

 

  

04.06.2020 
 

12 

 

46 

 

29.05.2020 

 

 

 

 

29.05.2020 

 

PËR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NË VENDIMIN E 

KËSHILLIT BASHKIAK NR.625 DATË 27.09.2019 “PËR 

ZGJEDHJEN E KOMISIONEVE TË PËRHERSHËM TË 

KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS” 

 

 

03.06.2020 

 

10 

47 29.05.2020 

 

 

 

29.05.2020 PËR MIRATIMIN E MASËS SË GRANTIT TË 

RIKONSTRUKSIONIT OSE RIPARIMIT PËR NIVELIN E 

DËMIT DS1, DS2 DHE DS3, PËR BANESAT E 

DËMTUARA NGA TËRMETI I DATËS 26.11.2019 NË 

QYTETIN E DURRËSIT 

 

03.06.2020 

 

7 
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48 

 

29.05.2020 

 

 

 

 

30.05.2020 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS PARAPRAKE TË 

SUBJEKTEVE PËRFITUES TË PROGRAMIT TË 

GRANTIT PËR RINDËRTIMIN, RIKONSTRUKSIONIN 

OSE RIPARIMIN E SHTËPIVE INDIVIDUALE OSE TË 

BANESAVE NË NDËRTESA (PALLATE), TË CILAT 

JANË KLASIFIKUAR SI OBJEKTE TË PABANUESHME 

OSE TË DËMTUARA RËNDË APO TË DËMTUARA 

LEHTË DHE QË NUK DUHEN RINDËRTUAR NGA E 

PARA POR KANË NEVOJË PËR PUNIME 

RIKONSTRUKSIONI OSE RIPARIME, SI PASOJË E 

DËMTIMEVE NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

 

03.06.2020 

 

97 

 

49 

 

29.05.2020 

 

 

 

 

30.05.2020 

 

PËR MIRATIMIN E KËRKESËS PËR GRANTE, LISTA E 

PARË,  PËR RINDËRTIMIN E SHTËPIVE INDIVIDUALE, 

NË BAZË TË EKSPERTIZËS SË THELLUAR SIPAS 

LISTËS PARAPRAKE TË FAMILJEVE APLIKUESE NË 

APLIKACIONIN “SHTËPIA IME”,  NË NJËSITË 

ADMINISTRATIVE TË BASHKISË DURRËS,  QË DO TË 

PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROҪESIT TË 

RINDËRTIMIT PËR BANESAT INDIVIDUALE TË 

DËMTUARA  NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT  TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

 

03.06.2020 

 

15 

 

50 

 

11.06.2020 

 

Mbledhje 

Jashtë 

Zakondshme 

 

11.06.2020 

 

PËR MIRATIMIN E PROPOZIMIT TË SHPALLJES SË 

EMERGJENCËS MJEDISORE NË FUSHËN E 

MENAXHIMIT TË INTEGRUAR TË MBETJEVE NË 

TERRITORIN E BASHKISË DURRËS PËR SHKAK TË 

MBYLLJES SË VENDDEPOZITIMIT TË PORTO-

 

11.06.2020 

 

40 
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Komunikim 

Elektronik 

 

ROMANOS 

51 25.6.2020 

Mbledhje 

Jashtë 

rradhe 

 

Komunikim 

Elektronik 

 

25.06.2020 PËR MIRATIMIN E KONTRATËS TIP PËR PËRFITIMIN 

NGA GRANTET E RIKONSTRUKSIONIT PËR 

INDIVIDËT OSE FAMILJET E DËMTUARA NGA 

TËRMETI I DATËS 26.11.2019 ME NIVEL DËMI DS1-

DS2-DS3 

 

 

29.06.2020 41 

52 25.06.2020 25.06.2020 

 

PËR VIJIMIN E PROÇEDURAVE TË PRISHJES SË 

DETYRUAR TË  12 PALLATEVE TË NDODHURA NË 

NJËSITË ADMINISTRATIVE SUKTH, MANËZ, 

ISHËM,RASHBULL DHE NJËSINË ADMINISTRATIVE 

NR.4  DURRËS TË GJITHA PRONË PRIVATE NË 

ZBATIM TË  EKSPERTIZAVE TË THELLUARA TË 

HARTUARA NGA  INSTITUTI I NDËRTIMIT, TIRANË 

 

29.06.2020 14 

53 25.06.2020 25.06.2020 

 

PËR MIRATIMIN E VËRTETIMIT TË LËSHUAR NGA 

KRYETARI I FSHATIT DHE ADMINISTRATORI I 

NJËSISË ADMINISTRATIVE SI PJESË E 

DOKUMENTACIONIT TË DOSJES SË APLIKUESIT PËR 

TË PËRFITUAR NGA PROGRAMET E RINDËRTIMIT 

 

29.06.2020 10 

54 25.06.2020 25.06.2020 

 

PËR VIJIMIN E PROÇEDURAVE TË PRISHJES SË 

DETYRUAR TË  7 PALLATEVE TË NDODHURA NË 

NJËSITË ADMINISTRATIVE SUKTH DHE MANËZ, TË 

GJITHA PRONË PRIVATE, NË ZBATIM TË  

EKSPERTIZAVE TË THELLUARA TË HARTUARA NGA  

INSTITUTI I NDËRTIMIT, TIRANË 

29.06.2020 12 
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55 26.06.2020 

Mbledhje 

Jashtë 

zakondshme 

 

Komunikim 

Elektronik 

26.06.2020 

 

PËR MIRATIMIN E DHËNIES SË NDIHMËS 

FINANCIARE,  SIPAS LISTËS SË PARË ME 6257 

SUBJEKTE PËRFITUES TË PROGRAMIT TË GRANTIT 

PËR RIKONSTRUKSIONIN OSE RIPARIMIN E 

SHTËPIVE INDIVIDUALE OSE TË BANESAVE NË 

NDËRTESA (PALLATE), TË CILAT JANË KLASIFIKUAR 

SI OBJEKTE TË PABANUESHME OSE TË DËMTUARA 

RËNDË APO TË DËMTUARA LEHTË DHE QË NUK 

DUHEN RINDËRTUAR NGA E  PARA, POR KANË 

NEVOJË PËR PUNIM RIKONSTRUKSIONI OSE 

RIPARIME, SI PASOJË E DËMTIMEVE NGA 

FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 

NËNTOR 2019 

 

  26.06.2020 129 

56 30.06.2020 

 

Mbledhje 

e Radhës 

 

Q. Kulturore 

Aleksandër 

Moisiu 

 

30.06.2020 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË 

NDIHMËS EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR 

PËR BLLOK NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6% DHE  

FONDI NGA TË ARDHURAT E BASHKISË, PËR MUAJIN 

QERSHOR 2020 

 

01.07.2020 

 

10 

57  30.06.2020 

 

 

01.07.2020 PËR MIRATIMIN E BUXHETIT SHTESË TË BASHKISË 

DURRËS PËR VITIN 2020 

 

06.07.2020 33 

58  
 
 
 
 
 

30.06.2020 

 

 

 

01.07.2020 PËR MIRATIM REZOLUTE “MBI MARRJEN E MASAVE 

TË VEÇANTA PËR SHKAK TË SITUATËS SË KRIJUAR 

SI REZULTAT I PANDEMISË TË SHKAKTUAR NGA 

COVID-19, PЁR PARANDALIMIN E DHUNЁS ME BAZЁ 

GJINORE” 

06.07.2020 

 

7 
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59 
 
 
 

30.06.2020 01.07.2020 PËR MIRATIMIN E PROGRAMIT TË PUNËS SË 

KËSHILLIT TË BASHKISË DURRËS PËR PERIUDHËN 

KORRIK 2020 – DHJETOR 2020 

06.07.2020 11 

60 30.06.2020 

 

 

 

01.07.2020 PËR MIRATIMIN E PAKËSIMIT TË TË ARDHURAVE TË 

VITIT 2020 TË BASHKISË DURRËS NË SHUMËN 750,000 

LEKË DHE KTHIMI I KËSAJ SHUME ORGANIZATËS 

JOFITIMPRURËSE “WORLD VISION ALBANIA” 

 

06.07.2020 17 

61 30.06.2020 

 

 

 

01.07.2020 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 

1’050’000 LEKË PA TVSH,  PËR BLERJEN E DY 

TUNELEVE DEZINFEKTUES, TË CILËT DO TË 

VENDOSEN NË HYRJEN KRYESORE TE  BASHKISË 

DURRËS DHE QËNDRËS KULTURORE “ALEKSANDËR 

MOISIU”  

 

06.07.2020 7 

62 30.06.2020 

 

 

 

02.07.2020 PËR MIRATIMIN E KRYERJES SË SHËRBIMIT TË 

PASTRIMIT TË NJËSISË ADMINISTRATIVE SUKTH 

NGA OPERATORËT EKONOMIK 

06.07.2020 12 

63 30.06.2020 

 

 

 

 

 

 

Mbyllet 6 

mujori parë 

2020 

02.07.2020 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË FAMILJEVE PËRFITUESE 

TË SUBVENCIONIMIT TË QIRASË, TË MBETURA TË 

PASTREHË SI PASOJË E SHEMBJES SË BANESAVE TË 

TYRE NË ZBATIM TË VKB-SË NR. 18 DATË 23.04.2020, 

VKB-SË NR.37 DATË 14.05.2020, VKB-SË NR.52 DATË 

25.06.2020 DHE VKB-SË NR.54 DATË 25.06.2020 

 

 

 

 

06.07.2020 8 
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64 07.07.2020 

 

Mbledhje 

Jashtë 

zakondshme 

 

Komunikim 

Elektronik 

 

 

07.07.2020 PËR MIRATIMIN E DHËNIES SË NDIHMËS 

FINANCIARE, SIPAS LISTËS SË DYTË TË  SUBJEKTEVE 

PËRFITUES TË PROGRAMIT TË GRANTIT PËR 

RIKONSTRUKSIONIN OSE RIPARIMIN E SHTËPIVE 

INDIVIDUALE OSE TË BANESAVE NË NDËRTESA 

(PALLATE), TË CILAT JANË KLASIFIKUAR SI 

OBJEKTE TË PABANUESHME OSE TË DËMTUARA 

RËNDË APO TË DËMTUARA LEHTË DHE QË NUK 

DUHEN RINDËRTUAR  NGA E  PARA, POR KANË 

NEVOJË PËR PUNIM RIKONSTRUKSIONI OSE 

RIPARIME, SI PASOJË E DËMTIMEVE NGA 

FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 

NËNTOR 2019 

 

07.07.2020 55 

65 07.07.2020 07.07.2020 PËR VIJIMIN E PROÇEDURAVE TË PRISHJES SË 

DETYRUAR TË 7 PALLATEVE TË NDODHURA NË  

NJËSITË ADMINISTRATIVE NR.4 DHE NR.5, DURRËS, 

TË GJITHA PRONË PRIVATE, NË ZBATIM TË  

EKSPERTIZAVE TË THELLUARA TË HARTUARA NGA  

INSTITUTI I NDËRTIMIT, TIRANË 

 

08.07.2020 8 

66 14.07.2020 

 

Mbledhje 

Jashtë 

zakondshme 

 

Komunikim 

Elektronik 

 

14.07.2020 PËR VIJIMIN E PROÇEDURAVE TË PRISHJES SË 

DETYRUAR TË 6 PALLATEVE TË NDODHURA NË 

NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.1, NJËSITË 

ADMINISTRATIVE SUKTH, KATUND I RI DHE TË 1 

(NJË) BANESE INDIVIDUALE TË NDODHUR NË  

NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.5, DURRËS, TË GJITHA 

PRONË PRIVATE, NË ZBATIM TË  EKSPERTIZAVE TË 

THELLUARA TË HARTUARA NGA INSTITUTI I 

NDËRTIMIT, TIRANË 

15.07.2020 9 
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67 14.07.2020 

 

 

 

14.07.2020 PËR  MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I RINDËRTIMIT NË NJËSINË 

ADMINISTRATIVE MANËZ 

 

15.07.2020 20 

68 15.07.2020 

 

Mbledhje 

Jashtë 

zakondshme 

 

Komunikim 

Elektronik 

15.07.2020 PËR VIJIMIN E PROÇEDURAVE TË PRISHJES SË 

DETYRUAR TË 11 PALLATEVE DHE 1 SHTESE 

ANESORE NË QYTETIN E DURRËSIT, NË ZBATIM TË 

EKSPERTIZAVE TË THELLUARA TË HARTUARA NGA  

INSTITUTI I NDËRTIMIT TIRANË, SI DHE 

RINDËRTIMIN E OBJEKTEVE TË MIRATUAR PËR 

PRISHJE NË TË NJËJTIN TRUALL 

 

 

17.07.2020 10 

69 15.07.2020 

 

 

 

15.07.2020 PËR MIRATIMIN E PRISHJES SË DETYRUAR TË  

NDËRTESËS SË ADMINISTRATËS TË NJËSISË 

ADMINISTRATIVE MANËZ, BASHKIA DURRËS,  PËR 

SHKAK SE ËSHTË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E DATËS 26 NËNTOR 2019 DHE PËRBËN 

RREZIK SHUMË TË LARTË PËR JETËN DHE 

SHËNDETIN,DHE ËSHTË REKOMANDUAR TË 

PRISHET,  KJO SIPAS AKTEKSPERTIZËS SË THELLUAR 

E KRYER NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT TIRANË,  SI 

DHE MIRATIMIN PËR HEQJEN NGA LISTA E VEÇANTË 

E PRONAVE TË PALUAJTSHME PUBLIKE DHE 

KONTABILITETI, TË NDËRTESËS SË NJËSISË 

ADMINISTRATIVE MANËZ 

 

17.07.2020 13 

70 

 

 

20.07.2020 

 

Mbledhje 

20.07.2020 PËR MIRATIMIN E DHËNIES SË NDIHMËS 

FINANCIARE, SIPAS LISTËS SË TRETË ME SUBJEKTE 

PËRFITUES TË PROGRAMIT TË GRANTIT PËR 

21.07.2020 21 
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Jashtë 

zakondshme 

 

Komunikim 

Elektronik 

 

RIKONSTRUKSIONIN OSE RIPARIMIN E SHTËPIVE 

INDIVIDUALE OSE TË BANESAVE NË NDËRTESA 

(PALLATE), TË CILAT JANË KLASIFIKUAR SI 

OBJEKTE TË PABANUESHME OSE TË DËMTUARA 

RËNDË APO TË DËMTUARA LEHTË DHE QË NUK 

DUHEN RINDËRTUAR NGA E  PARA, POR KANË 

NEVOJË PËR PUNIM RIKONSTRUKSIONI OSE 

RIPARIME, SI PASOJË E DËMTIMEVE NGA 

FATKEQËSIA  NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 

NËNTOR 2019 

71 20.07.2020 20.07.2020 PËR MIRATIMIN E  LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I RINDËRTIMIT NË NJËSINË 

ADMINISTRATIVE NR.2, BASHKIA DURRËS, QË DO TË 

PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 

RINDËRTIMIT PËR BANESAT INDIVIDUALE TË 

DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

21.07.2020 11 

72 20.07.2020 20.07.2020 PËR MIRATIMIN E  LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I RINDËRTIMIT NË NJËSINË 

ADMINISTRATIVE ISHËM, BASHKIA DURRËS, QË DO 

TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 

RINDËRTIMIT PËR BANESAT INDIVIDUALE TË 

DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

21.07.2020 23 

73 20.07.2020 20.07.2020 PËR MIRATIMIN E  LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I RINDËRTIMIT NË NJËSINË 

ADMINISTRATIVE RRASHBULL, BASHKIA DURRËS, 

QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROÇESIT 

21.07.2020 11 
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TË RINDËRTIMIT PËR BANESAT INDIVIDUALE TË 

DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

74 24.07.2020 

 

Mbledhje 

Jashtë 

zakondshme 

 

Komunikim 

Elektronik 

 

24.07.2020 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I RINDËRTIMIT NË NJËSITË 

ADMINISTRATIVE NR. 1, 3, 4, 6, SUKTH DHE ISHËM, 

BASHKIA DURRËS 

 

27.07.2020 

 

35 

75 30.07.2020 

 

Mbledhje 

e Radhës 

 

Q. Kulturore 

Aleksandër 

Moisiu 

 

30.07.2020 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TE 

NDIHMËS EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR 

PËR BLLOK NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6 % DHE  

FONDI  NGA TË ARDHURAT E BASHKISË, PËR 

MUAJIN KORRIK 2020 

30.07.2020 10 

76 30.07.2020 30.07.2020 MBI PROPOZIMIN PËR SHQYRTIMIN DHE MIRATIMIN 

E NDRYSHIMIT TË LISTËS SË INVENTARIT PËR 

PASURITË PYJE DHE KULLOTA, PARASHIKUAR NË 

VENDIMIN E KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR. 433, 

DATË 08.06.2016 “PËR TRANSFERIMIN NË PRONËSI TË 

BASHKIVE TË PYJEVE DHE TË KULLOTAVE PUBLIKE, 

SIPAS LISTAVE TË INVENTARIT, DHE AKTUALISHT 

NË ADMINISTRIM TË MINISTRISË SË MJEDISIT E TË 

ISH KOMUNAVE/BASHKIVE 

 

30.07.2020 31 
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77 10.08.2020 

 

Mbledhje 

Jashtë 

rradhe 

 

Komunikim 

Elektronik 

 

10.08.2020 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I RINDËRTIMIT NË NJËSITË 

ADMINISTRATIVE NR. 1, 2, 4, 5, 6, SUKTH, KATUND I 

RI, ISHËM DHE MANËZ, BASHKIA DURRËS 

 

11.08.2020 31 

78 10.08.2020 10.08.2020 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I RINDËRTIMIT NË NJËSITË 

ADMINISTRATIVE NR. 1, 2, 4, KATUNDI I RI, SUKTH, 

MANËZ, ISHËM DHE RRASHBULL, BASHKIA DURRËS 

 

11.08.2020 29 

79 10.08.2020 10.08.2020 PËR MIRATIMIN E NDYSHIMIT TË VKB NR.55, DATË 

26.06.2020, VKB NR. 64, DATË 07.07.2020 DHE VKB 

NR.70 DATË 20.07.2020, PËRSA I PËRKET NDRYSHIMIT 

TË LISTAVE EMËRORE TË FAMILJEVE PËRFITUESE 

TË GRANTIT PËR RIKONSTRUKSIONIN OSE 

RIPARIMIN E BANESAVE TË DËMTUAR SI PASOJË E 

DËMEVE SHKAKTUAR NGA FATKEQËSIA  

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019, 

PËR SHKAK TË NDRYSHIMIT TË KATEGORISË SË 

DËMIT TË SHKAKTUAR 

 

11.08.2020 21 

80 10.08.2020 10.08.2020 PËR MIRATIMIN E PRISHJES SË DETYRUAR TË 

GODINËS SË SHKOLLËS MESME TË BASHKUAR, 

ISMET NANUSHI, KULLE, NJËSIA ADMINISTRATIVE 

SUKTH, DURRËS, REKOMANDUAR NGA INSTITUTI I 

NDËRTIMIT, TIRANË, SI DHE HEQJEN NGA 

KONTABILITETI DHE LISTA PARAPRAKE E PRONAVE 

TË KËSAJ GODINE 

11.08.2020 38 
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81 10.08.2020 10.08.2020 PËR MIRATIMIN E DHËNIES SË NDIHMËS 

FINANCIARE, SIPAS LISTËS SË KATËRT ME 

SUBJEKTET PËRFITUES TË PROGRAMIT TË GRANTIT 

PËR RIKONSTRUKSIONIN OSE RIPARIMIN E 

BANESAVE TË DËMTUAR SI PASOJË E DËMEVE 

SHKAKTUAR NGA FATKEQËSIA  NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

11.08.2020 88 

82 10.08.2020 10.08.2020 PËR NJË NDRYSHIM NË VKB NR.68, DATË 15.07.2020 

“PËR VIJIMIN E PROÇEDURAVE TË PRISHJES SË 

DETYRUAR TË 11 PALLATEVE DHE 1 SHTESE 

ANËSORE NË QYTETIN E DURRËSIT, NË ZBATIM TË 

EKSPERTIZAVE TË THELLUARA TË HARTUARA NGA 

INSTITUTI I NDËRTIMIT TIRANË, SI DHE 

RINDËRTIMIN E OBJEKTEVE TË MIRATUAR PËR 

PRISHJE NË TË NJËJTIN TRUALL 

 

11.08.2020 7 

83 31.08.2020 

 

Mbledhje 

Jashtë 

rradhe 

 

Komunikim 

Elektronik 

 

31.08.2020 

 

PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË 

NDIHMËS EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR 

PËR BLLOK NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6% DHE  

FONDI NGA TË ARDHURAT E BASHKISË, PËR MUAJIN 

GUSHT 2020 

 

31.08.2020 11 

84 31.08.2020 

 

 

31.08.2020 

 

PËR VIJIMIN E PROÇEDURËS SË MIRATIMIT TË 

PLANIT TË DETYRUAR VENDOR PIKËSOR PËR 4 

BANESAT KOLEKTIVE TË BASHKISË DURRËS 

 

03.09.2020 157 

85 31.08.2020 

 

31.08.2020 

 

PËR VIJIMIN E PROÇEDURAVE TË PRISHJES SË 

DETYRUAR TË 3 PALLATEVE TË NDODHURA NË 

03.09.2020 15 
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 NJËSITË ADMINISTRATIVE NR.2,  NR.3 DHE NR.4 NË 

ZBATIM TË  EKSPERTIZAVE TË THELLUARA TË 

HARTUARA NGA  INSTITUTI I NDËRTIMIT TIRANË 

DHE RINDËRTIMIN E TYRE NË TË NJËJTIN TRUALL 

86 31.08.2020 

 

 

31.08.2020 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I RINDËRTIMIT NË NJËSITË 

ADMINISTRATIVE NR. 1, 4, 5, RRASHBULL, SUKTH, 

KATUND I RI, ISHËM, BASHKISË DURRËS, QË DO TË 

PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 

RINDËRTIMIT PËR BANESAT INDIVIDUALE TË 

DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

09.09.2020 26 

87 31.08.2020 

 

 

31.08.2020 

 

PËR MIRATIMIN E NDYSHIMIT TË VKB NR.55, DATË 

26.06.2020, VKB NR. 64, DATË 07.07.2020, VKB NR.70 

DATË 20.07.2020 DHE VKB NR. 81, DATË 10.08.2020 

PËRSA I PËRKET NDRYSHIMIT TË LISTAVE EMËRORE 

TË FAMILJEVE PËRFITUESE TË GRANTIT PËR 

RIKONSTRUKSIONIN OSE RIPARIMIN E BANESAVE 

TË DËMTUAR SI PASOJË E DËMEVE SHKAKTUAR 

NGA FATKEQËSIA  NATYRORE E TËRMETIT TË 

DATËS 26 NËNTOR 2019, PËR SHKAK TË NDRYSHIMIT 

TË KATEGORISË SË DËMIT TË SHKAKTUAR 

09.09.2020 16 

88 31.08.2020 

 

 

31.08.2020 

 

PËR MIRATIMIN E DHËNIES SË NDIHMËS 

FINANCIARE, SIPAS LISTËS SË PESTË ME SUBJEKTET 

PËRFITUES TË PROGRAMIT TË GRANTIT PËR 

RIKONSTRUKSIONIN OSE RIPARIMIN E BANESAVE 

TË DËMTUARA SI PASOJË E DËMEVE SHKAKTUAR 

NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 

26 NËNTOR 2019 

09.09.2020 20 

89 30.09.2020 

 

Mbledhje 

30.09.2020 

 

PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË 

NDIHMËS EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR 

PËR BLLOK NDIHMËN EKONOMIKE DERI  6% DHE  

30.09.2020 

 

10 
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Rradhës 

 

Komunikim 

Elektronik 

FONDI NGA TË ARDHURAT E BASHKISË, PËR MUAJIN 

SHTATOR 2020 

90 30.09.2020 

 

30.09.2020 

 

PËR MIRATIMIN E “RREGULLORES PËR 

MARRËDHËNIET E KËSHILLIT BASHKIAK ME 

PUBLIKUN DHE MEDIAN 

02.10.2020 37 

91 30.09.2020 

 

30.09.2020 

 

PËR VIJIMIN E PROÇEDURAVE TË PRISHJES SË 

DETYRUAR TË 4 BANESAVE PRIVATE TË NDODHURA 

NË NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.5, DURRËS TË 

GJITHA PRONË PRIVATE NË ZBATIM TË 

EKSPERTIZAVE TË THELLUARA TË HARTUARA NGA 

INSTITUTI I NDËRTIMIT, TIRANË 

02.10.2020 10 

92 30.09.2020 

 

30.09.2020 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË FAMILJEVE PËRFITUESE 

TË SUBVENCIONIMIT TË QIRASË TË MBETURA TË 

PASTREHA SI PASOJË E SHEMBJES SË BANESAVE TË 

TYRE NË ZBATIM TË VKB-SË NR. 18, DATË 23.04.2020, 

VKB-SË NR.37, DATË 14.05.2020, VKB-SË NR.52, DATË 

25.06.2020, VKB-SË NR.54, DATË 25.06.2020, VKB-SË 

NR.65 DATË 07.07.2020, VKB-SË NR.66, DATË 14.07.2020 

DHE VKB-SË NR.85, DATË 31.08.2020 

02.10.2020 21 

93 30.09.2020 

 

30.09.2020 

 

PËR DISA NDRYSHIME NË VKB NR. 647, DATË 

23.12.2019 “PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË 

BASHKISË DURRËS PËR VITIN 2020, SI DHE 

PROJEKTBUXHETIN AFATMESËM TË BASHKISË 

DURRËS PËR VITET 2020-2022 

02.10.2020 12 

94 30.09.2020 

 

30.09.2020 

 

MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR  TË  

GODINËS 1 KT, QË I PËRKET KOPSHTIT KUÇOK, QË 

MBAN NR. 10, TË LISTËS SË TRANSFERIMIT DHE TË  

GODINËS 1 KT, QË I PËRKET KOPSHTIT ME 

VENDODHJE NË FSHATIN RADË, QË MBAN NR. 13, TË 

LISTËS SË TRANSFERIMIT,  NJËSIA ADMINISTRATIVE 

02.10.2020 12 
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MANËZ, QË ME VKM NR.538, DATË 7.8.2012, BËJNË 

PJESË NË LISTËN PARAPRAKE TË PRONAVE TË 

BASHKISË MANËZ (SOT BASHKIA DURRËS), PËR 

SHKAK SE JANË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E DATËS 26 NËNTOR 2019 DHE PËRBËN 

RREZIK SHUMË TË LARTË PËR JETËN DHE 

SHËNDETIN, DHE REKOMANDOHET TË DEMOLOHEN, 

KJO  SIPAS AKTEKSPERTIZËS SË THELLUAR, 

REALIZUAR NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT TIRANË, 

DHE MIRATIMIN PËR HEQJEN NGA KONTABILITETI 

DHE LISTA PARAPRAKE E PRONAVE, TË GODINËS SË 

KOPSHTIT KUÇOK DHE TË GODINËS SË KOPSHTIT ME 

VENDODHJE NË FSHATIN RADË, NJËSIA 

ADMINISTRATIVE MANËZ,  QË ME VKM NR.538, DATË 

7.8.2012, BËJNË PJESË NË LISTËN PARAPRAKE TË 

PRONAVE TË BASHKISË MANËZ (SOT BASHKIA 

DURRËS) 

95 30.09.2020 

 

30.09.2020 

 

MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR  TË  

NDËRTESËS SË ADMINISTRATËS TË NJËSISË 

ADMINISTRATIVE KATUND I RI, BASHKIA DURRËS, 

PËR SHKAK SE ËSHTË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E DATËS 26 NËNTOR 2019 DHE PËRBËN 

RREZIK SHUMË TË LARTË PËR JETËN DHE 

SHËNDETIN, DHE ËSHTË REKOMANDUAR TË 

PRISHET, KJO SIPAS AKTEKSPERTIZËS SË THELLUAR 

TË KRYER NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT TIRANË,  SI 

DHE MIRATIMIN PËR HEQJEN NGA LISTA E VEÇANTË 

E PRONAVE TË  PALUAJTSHME PUBLIKE DHE 

KONTABILITETI, TË NDËRTESËS SË NJËSISË 

ADMINISTRATIVE KATUND I RI 

02.10.2020 10 

96 30.09.2020 

 

30.09.2020 

 

MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR  TË  

NDËRTESËS SË ADMINISTRATËS TË NJËSISË 

02.10.2020 10 
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ADMINISTRATIVE ISHËM, BASHKIA DURRËS, PËR 

SHKAK SE ËSHTË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E DATËS 26 NËNTOR 2019 DHE PËRBËN 

RREZIK SHUMË TË LARTË PËR JETËN DHE 

SHËNDETIN, DHE ËSHTË REKOMANDUAR TË 

PRISHET, KJO SIPAS AKTEKSPERTIZËS SË THELLUAR 

TË KRYER NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT TIRANË, SI 

DHE MIRATIMIN PËR HEQJEN NGA LISTA E VEÇANTË 

E PRONAVE TË  PALUAJTSHME PUBLIKE DHE 

KONTABILITETI, TË NDËRTESËS SË NJËSISË 

ADMINISTRATIVE ISHËM 

97 30.09.2020 

 

30.09.2020 

 

MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR  TË  

GODINËS 1 KT, QË I PËRKET SHKOLLËS  SË VJETËR 9-

VJEÇARE “RIZA SHERA”, RADË, NJËSIA 

ADMINISTRATIVE MANËZ, QË MBAN  NR. 07, TË 

LISTËS SË TRANSFERIMIT,  QË ME VKM NR. 538, 

DATË 7.8.2012, BËN PJESË NË LISTËN PARAPRAKE TË 

PRONAVE TË BASHKISË MANËZ (SOT BASHKIA 

DURRËS), PËR SHKAK SE ËSHTË DËMTUAR NGA 

FATKEQËSIA NATYRORE E DATËS 26 NËNTOR 2019 

DHE PËRBËN RREZIK SHUMË TË LARTË PËR JETËN 

DHE SHËNDETIN, DHE REKOMANDOHET TË 

DEMOLOHET, KJO SIPAS AKTEKSPERTIZËS SË 

THELLUAR, REALIZUAR NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT 

TIRANË, DHE MIRATIMIN PËR HEQJEN NGA 

KONTABILITETI DHE LISTA PARAPRAKE E PRONAVE, 

TË GODINËS SË SHKOLLËS 9-VJEÇARE “RIZA 

SHERA”, QË MBAN NR.07, TË LISTËS SË 

TRANSFERIMIT, ME VENDODHJE NË RADË, NJËSIA 

ADMINISTRATIVE MANËZ,  QË ME VKM NR. 538, 

DATË 7.8.2012, BËN PJESË NË LISTËN PARAPRAKE TË 

PRONAVE  TË BASHKISË MANËZ (SOT BASHKIA 

02.10.2020 20 
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DURRËS) 

98 30.09.2020 

 

30.09.2020 

 

PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË VENDIMIN E 

KËSHILLIT BASHKIAK NR. 468, DATË  23.12.2017 “PËR 

SISTEMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NË 

QYTETIN E DURRËSIT”, TË  NDRYSHUAR 

02.10.2020 7 

99 30.09.2020 

 

30.09.2020 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB NR.55, DATË 

26.06.2020, I NDRYSHUAR, VKB NR. 64, DATË 

07.07.2020, I NDRYSHUAR, VKB NR.70, DATË 

20.07.2020, I NDRYSHUAR, VKB NR. 81, DATË 

10.08.2020, I NDRYSHUAR, DHE VKB NR. 88, DATË 

31.08.2020, PËRSA I PËRKET NDRYSHIMIT TË LISTAVE 

EMËRORE TË FAMILJEVE PËRFITUESE TË GRANTIT 

PËR RIKONSTRUKSIONIN OSE RIPARIMIN E 

BANESAVE TË DËMTUARA SI PASOJË E DËMEVE TË 

SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019, PËR SHKAK TË 

NDRYSHIMIT TË KATEGORISË SË DËMIT TË 

SHKAKTUAR) 

02.10.2020 18 

100 30.09.2020 

 

30.09.2020 

 

PËR MIRATIMIN E DHËNIES SË NDIHMËS 

FINANCIARE, SIPAS LISTËS SË GJASHTË ME 

SUBJEKTET PËRFITUES TË PROGRAMIT TË GRANTIT 

PËR RIKONSTRUKSIONIN OSE RIPARIMIN E 

BANESAVE TË DËMTUARA SI PASOJË E DËMEVE TË 

SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA  NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

02.10.2020 16 

 

101 

 

12.10.2020 

 
Mbledhje Jashtë 

rradhe 

Komunikim 

Elektronik 

 

 

12.10.2020 

 

 

PËR DHËNIE TITULLI “QYTETAR NDERI” Z.VANGJEL 

TOÇI 

 

12.10.2020 

 

12 
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102 30.10.2020 

 

Mbledhje 

Rradhës 

Komunikim 

Elektronik 

30.10.2020 

 

PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË 

NDIHMËS EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR 

PËR BLLOKNDIHMËN EKONOMIKE DERI 6% DHE  

FONDI NGA TË ARDHURAT E BASHKISË, PËR MUAJIN 

TETOR 2020 

30.10.2020 

 

10 

103 30.10.2020 30.10.2020 

 

PËR MIRATIMIN E “RREGULLORES PËR PARAQITJEN 

DHE SHQYRTIMIN E ANKESAVE, VËREJTJEVE, 

KËRKESAVE, PETICIONEVE DHE INICIATIVAVE 

QYTETARE 

 

4.11.2020 37 

104 30.10.2020 30.10.2020 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I  RINDËRTIMIT/ RIKONSTRUKSIONIT NË 

NJËSITË ADMINISTRATIVE NR. 1,2,4,5,6, RRASHBULL, 

SUKTH, KATUNDI I RI, ISHËM DHE MANËZ, BASHKIA 

DURRËS 

 

4.11.2020 33 

105 30.10.2020 30.10.2020 

 

PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT 995.000 

LEKË PËR SHËRBIMIN NË FAMILJE PËR FËMIJË ME 

AFTËSI TË KUFIZUARA TË MOSHËS 2-6 VJEÇ, TË 

CILIN BASHKIA E PËRFITON NGA PROGRAMI I 

PËRBASHKËT I KOMBEVE TË BASHKUARA “ASKUSH 

TË MOS MBETET PAS”, ZBATUAR NGA UNDP 

 

4.11.2020 8 

106 30.10.2020 30.10.2020 

 

PËR MIRATIMIN E TARIFAVE TË PAJTIMIT MUJOR 

PËR TRANSPORTIN QYTETAS NË BASHKINË E 

DURRËSIT 

 

4.11.2020 9 

107 30.10.2020 30.10.2020 

 

PËR VIJIMIN E PROÇEDURAVE TË PRISHJES SË 

DETYRUAR TË  1 (NJË) NDËRTESE (PALLAT) PRIVATE 

TË NDODHUR NË NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.4, 

DURRËS, NË ZBATIM TË  EKSPERTIZËS SË THELLUAR 

4.11.2020 10 
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TË HARTUAR NGA  INSTITUTI I NDËRTIMIT, TIRANË 

 

108 30.10.2020 30.10.2020 

 

PËR NDRYSHIMIN E VENDIMIT TË KËSHILLIT 

BASHKIAK NR.66, DATË 14.07.2020 DHE VENDIMIT TË 

KËSHILLIT BASHKIAK NR.68, DATË 15.07.2020, NË 

ZBATIM TË EKSPERTIZËS SË THELLUAR, TË 

HARTUARA NGA  INSTITUTI I NDËRTIMIT, TIRANË 

 

4.11.2020 7 

109 30.10.2020 30.10.2020 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I  RINDËRTIMIT SI REZULTAT I DËMIT TË 

SHKAKTUAR NGA PRISHJA E DETYRUAR 

(DEMOLIMI) E PALLATIT “KASTRATI GROUP” DHE 

DËRGIMIN E SAJ PRANË INSTITUCIONEVE 

PËRKATËSE PËR VIJIMIN E PROÇEDURAVE TË 

MËTEJSHME 

 

4.11.2020 13 

110 30.10.2020 30.10.2020 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË FAMILJEVE PËRFITUESE 

TË SUBVENCIONIMIT TË QIRASË, TË MBETURA TË 

PASTREHA, SI PASOJË E SHËMBJES SË BANESAVE TË 

TYRE, SHKAKTUAR NGA PRISHJA  E DETYRUAR E  

PALLATIT “KASTRATI GROUP” NË LAGJEN NR. 17, 

RRUGA “DALIP PEZA” 

 

4.11.2020 8 

111 30.10.2020 30.10.2020 

 

PËR RIALOKIMIN E FONDEVE TE PËRFITUARA NË 

FORMËN E TRANSFERTËS SË PAKUSHTËZUAR NGA 

FONDI I RINDËRTIMIT I BUXHETIT TË SHTETIT ME 

VLERË 409,081,016 LEKË PËR VITIN 2020 

 

4.11.2020 7 

112 30.10.2020 30.10.2020 

 

PËR DHËNIEN E MIRATIMIT TË NËNSHKRIMIT TË 

AKTMARRËVESHJES SË FINANCIMIT NDËRMJET 

BASHKISË DURRËS DHE SUBJEKTIT “DULE” SHPK 

PËR RINDËRTIMIN E QENDRËS SHËNDETËSORE 

4.11.2020 17 
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RROMANAT, NJËSIA ADMINISTRATIVE RRASHBULL, 

BASHKIA DURRËS 

 

113 30.10.2020 30.10.2020 

 

PËR MIRATIMIN E NDIHMËS FINANCIARE ME VLERË 

1’910’159 LEKË PËR FAMILJET E DËMTUARA SI 

REZULTAT I DËMIT TË SHKAKTUAR NGA PRISHJA E 

DETYRUAR E OBJEKTEVE/ NDËRTESAVE NË NJËSITË 

ADMINISTRATIVE NR.1, 2 DHE NR. 5, TË LISTËS 

EMËRORE TË PËRFITUESVE DHE DËRGIMIN E SAJ 

PRANË MINISTRISË SË RINDËRTIMIT PËR DHËNIEN E 

FONDIT 

 

4.11.2020 10 

114 30.10.2020 30.10.2020 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I RINDËRTIMIT NË NJËSITË 

ADMINISTRATIVE NR. 1, 4, 5, 6, RRASHBULL DHE 

SUKTH, BASHKIA DURRËS 

 

4.11.2020 24 

115 30.10.2020 30.10.2020 

 

PËR MIRATIMIN E DHËNIES SË NDIHMËS 

FINANCIARE, SIPAS LISTËS SË SHTATË ME 

SUBJEKTET PËRFITUES TË PROGRAMIT TË GRANTIT 

PËR RIKONSTRUKSIONIN OSE RIPARIMIN E 

BANESAVE TË DËMTUARA SI PASOJË E DËMEVE TË 

SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA  NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

4.11.2020 15 

116 27.11.2020 

 
Mbledhje Jashtë 

rradhe 

 

Komunikim 

Elektronik 

 

 

27.11.2020 

 

PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË 

NDIHMËS EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR 

PËR BLLOKNDIHMËN EKONOMIKE DERI 6% DHE  

FONDI NGA TË ARDHURAT E BASHKISË, PËR MUAJIN 

NËNTOR 2020 

27.11.2020 10 
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117 24.12.2020 

 

Mbledhje 

Rradhës 

 

Komunikim 

Elektronik 

 

24.12.2020 

 

PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË 

NDIHMËS EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR 

PËR BLLOK NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6% DHE 

FONDI NGA TË ARDHURAT E BASHKISË, PËR MUAJIN 

DHJETOR 2020 

 

24.12.2020 10 

118 24.12.2020 

 

24.12.2020 

 

PËR MIRATIMIN PËR NJË SHTESË NË KONTRATËN E 

QIRASË ME TARIFËN 1 EURO/KONTRATA, QË MBAN 

NR. 12644 PROT., DATË 30.07.2019,  E LIDHUR 

NDËRMJET BASHKISË DURRËS, SI QIRADHËNËS, DHE 

SHOQËRISË “UNIEURO” SH.P.K., SI QIRAMARRËS, PËR 

PASURINË NJË PJESË E KATIT TË PARË TË ISH 

REPARTIT TË URT-SË, ME SIPËRFAQE TË 

PËRGJITHSHME  930 M2 (NGA KJO SIP. NDËRTIMI  900 

M2 DHE SIP. FUNKSIONALE 30 M2), DHE MIRATIMIN 

PËR FILLIMIN E PROÇEDURAVE NËPËRMJET 

MINISTRISË SË FINANCAVE DHE EKONOMISË PËR 

DHËNIEN E MIRATIMIT NGA KËSHILLI I MINISTRAVE 

PËR NJË SHTESË NË KONTRATËN E QIRASË ME 

TARIFËN 1 EURO/KONTRATA, ME SIPËRFAQE TË 

PËRGJITHSHME 152  M2 (NGA KJO SIP. NDERTIMI 130 

M2 DHE SIP. FUNKSIONALE 22 M2), MIRATUAR ME 

VENDIM TË  KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR. 507, 

DATË 17.7.2019 

 

29.12.2020 27 

119 24.12.2020 

 

24.12.2020 

 

PËR MIRATIMIN E DHËNIES ME QIRA TË AMBJENTIT  

ME VENDODHJE NË KATIN ZERO TË NDËRTESËS ME 

NR. PASURIE 5/109, ZK 8516, ME SIPËRFAQE TË 

PËRGJITHSHME 585.2 M2 (NGA KJO SIP. NDËRTIMI 555 

M2 DHE SIP. FUNKSIONALE 30.2 M2), NË INVENTAR TË  

30.12.2020 13 
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NDËRMARRJES TREGTISË ME SHUMICË (BGT), 

PRONË E BASHKISË DURRËS, PËR NJË AFAT 3 (TRE) 

VJET, NËPËRMJET PROÇEDURËS SË KONKURRIMIT 

 

120 24.12.2020 

 

24.12.2020 

 

PËR MIRATIMIN E PROGRAMIT TË PUNËS SË 

KËSHILLIT TË BASHKISË DURRËS PËR PERIUDHËN 

JANAR 2021 – DHJETOR 2021 

 

30.12.2020 26 

121 24.12.2020 

 

24.12.2020 

 

PËR VIJIMIN E PROÇEDURAVE TË PRISHJES SË 

DETYRUAR TË 1 (NJË) OBJEKTI  BANIMI, PRONË 

PRIVATE (PALLAT), NDODHUR NË NJËSINË 

ADMINISTRATIVE NR.4, DURRËS, NË ZBATIM TË  

EKSPERTIZËS TË THELLUAR, HARTUAR NGA 

INSTITUTI I NDËRTIMIT, TIRANË 

 

30.12.2020 10 

122 24.12.2020 

 

24.12.2020 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË FAMILJEVE PËRFITUESE 

TË SUBVENCIONIMIT TË QIRASË, TË MBETURA TË 

PASTREHA, SI PASOJË E SHËMBJES SË BANESAVE TË 

TYRE, SHKAKTUAR NGA PRISHJA  E DETYRUAR E  

PALLATEVE, SIPAS EKSPERTIZAVE TË THELLUARA 

HARTUAR NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT TIRANË 

 

30.12.2020 24 

123 24.12.2020 

 

24.12.2020 

 

PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË BASHKISË DURRËS 

PËR VITIN 2021, SI DHE PROJEKTBUXHETIN 

AFATMESËM TË BASHKISË DURRËS PËR VITET 2021-

2023 

 

31.12.2020 111 

124 24.12.2020 

 

24.12.2020 

 

MBI MIRATIMIN E KALENDARIT TË PËRGATITJES SË 

PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESËM (PBA) PËR 

VITET 2022-2024 DHE BUXHETIT VJETOR 

 

 

30.12.2020 10 
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125 24.12.2020 

 

24.12.2020 

 

PËR MIRATIMIN E NGRITJES SË KËSHILLIT 

ARTISTIKO - KULTUROR DHE SHPËRBLIMIN E 

ANËTARËVE TË TIJ 

30.12.2020 10 

126 24.12.2020 

 

24.12.2020 

 

PËR MIRATIMIN E LISTAVE EMËRORE TË NXËNËSVE 

TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR DHE KONVIKTEVE 

TË SHKOLLAVE TË MESME PROFESIONALE, QË 

PLOTËSOJNË KRITERET LIGJORE PËR PËRFITIMIN E 

BURSAVE DHE PAGESAVE PËR VITIN SHKOLLOR 

2020-2021 

 

30.12.2020 97 

127 24.12.2020 

 

24.12.2020 

 

PËR SISTEMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE 

NË QYTETIN E DURRËSIT PËR VITIN 2021 

 

30.12.2020 82 

128 24.12.2020 

 

24.12.2020 

 

MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË  

NDËRTESËS ME EMËRTIMIN “AMBULANCË - KULLË - 

SUKTH I RI”, NJËSIA ADMINISTRATIVE SUKTH, QË 

MBAN NR. 141 TË LISTËS PARAPRAKE, MIRATUAR 

ME VKM NR. 297, DATË 28.4.2010, PËR SHKAK SE 

ËSHTË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

DATËS 26 NËNTOR 2019 DHE ËSHTË REKOMANDUAR 

TË DEMOLOHET, SIPAS AKT EKSPERTIZËS,  

REALIZUAR NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT TIRANË 

DHE MIRATIMIN PËR HEQJEN NGA KONTABILITETI 

DHE LISTA PARAPRAKE, TË PRONËS ME NR.141, ME 

VENDODHJE NË FSHATIN KULLË, NJËSIA 

ADMINISTRATIVE SUKTH, ME EMËRTIMIN 

“AMBULANCË - KULLË - SUKTH I RI” 

 

30.12.2020 28 

129 24.12.2020 

 

24.12.2020 

 

PËR MIRATIMIN E DHËNIES SË NDIHMËS 

FINANCIARE, SIPAS LISTËS SË TETË ME SUBJEKTET 

30.12.2020 21 

http://www.durrës.gov.al/
mailto:keshillidurres@gmail.com


 

 
 

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria”,                                                                   web: www.durrës.gov.al                                                    e-mail : keshillidurres@gmail.com  

 
 

PËRFITUES TË PROGRAMIT TË GRANTIT PËR 

RIKONSTRUKSIONIN OSE RIPARIMIN E BANESAVE 

TË DËMTUARA SI PASOJË E DËMEVE TË 

SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

130 24.12.2020 

 

24.12.2020 

 

PËR MIRATIMIN E “PLANIT TË PËRMIRËSIMIT TË 

SHËRBIMIT NË ARSIMIN PARASHKOLLOR NË 

BASHKINË DURRËS” 

 

30.12.2020 45 

131 24.12.2020 

 

24.12.2020 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË  KATEGORISË SË 

DËMIT NË LISTAT EMËRORE TË FAMILJEVE 

PËRFITUESE TË GRANTIT PËR RIKONSTRUKSIONIN 

OSE RIPARIMIN E BANESAVE TË DËMTUARA SI 

PASOJË E DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA 

FATKEQËSIA  NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 

NËNTOR 2019 TË MIRATUARA ME VENDIMET E 

KËSHILLIT BASHKIAK NR.55, DATË 26.06.2020, NR. 64, 

DATË 07.07.2020, NR.70, DATË 20.07.2020, NR. 81, DATË 

10.08.2020, NR. 88, DATË 31.08.2020, NR.100, DATË 

30.09.2020 DHE NR. 115, DATË 30.10.2020 

 

30.12.2020 12 

132 24.12.2020 

 

24.12.2020 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I  RINDËRTIMIT SI DHE GRANTIT TË 

RIKONSTRUKSIONIT PËR BANESAT INDIVIDUALE TË 

DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2020,  NË NJËSITË 

ADMINISTRATIVE NR. 3, 5,6, RRASHBULL, DHE 

SUKTH, BASHKIA DURRËS 

 

30.12.2020 22 

133 24.12.2020 

 

24.12.2020 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË ANEKSIT 10 TË 30.12.2020 13 

http://www.durrës.gov.al/
mailto:keshillidurres@gmail.com


 

 
 

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria”,                                                                   web: www.durrës.gov.al                                                    e-mail : keshillidurres@gmail.com  

 
 

Mbyllet 6-

mujori dytë 

2020 

 

VKB NR.74, DATË 24.07.2020 DHE ANEKSIT 4 TË VKB 

NR. 77, DATË 10.08.2020 
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